ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais

Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal,

a realização do que se segue:

PROCEDER COM SERVIÇO DE TAPA BURACO NAS

AVENIDAS: ESPIRITO SANTO – CEP 29.156-320 E ARCOS IRIS

– CEP 29.156-314 DO BAIRRO PROLAR  , NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

As Avenidas Espírito Santo e Arco-Íris, localizadas no Bairro Prolar, encontram-se com
trechos bastante danificados, apresentando buracos e desníveis que comprometem a
segurança e a mobilidade de motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres.
A situação atual aumenta o risco de acidentes, causa prejuízos aos veículos, dificulta o
tráfego de ônibus e demais transportes coletivos, além de prejudicar o escoamento da
produção local e o deslocamento diário da população.
O serviço de tapa-buraco nessas vias é, portanto, uma medida necessária e urgente para
restaurar a trafegabilidade, promover maior segurança viária e melhorar a qualidade de
vida dos moradores do bairro.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e
também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 16 de setembro de 2025.

CLEIDIMAR ALEMÃO

VEREADOR

Avenida Expedito Garcia - Nº 204 - Sala 304 – Campo Grande – Cariacica – ES - CEP 29146-200

		2025-09-16T09:40:27-0300
	CLEIDIMAR HELMER SILVA:05240363730

		2025-09-16T09:41:30-0300